Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, solicitando providências para a imediata retirada do

lixo e do entulho acumulados na Rua Joaquim Belo do Amorim, bem como medidas

visando proibir novo acúmulo.

1111111111111111111
Protocolo: 0000012/2015

22/01/2015 - 14:54:32
REQ Requerimento 6/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS PARA A IMEDIATA RETIRADA DO LIXO E DO
ENTULHO ACUMULADOS NA RUA JOAQUIM BELO DO AMORIM.
BEM COMO MEDIDAS VISANDO PROIBIR NOVO ACÚMULO.

APROVADO
2 6 JAN, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação de diversos moradores das proximidades do local;

Considerando que o acúmulo de lixo e entulho em local impróprio propicia o mal odor e o

aparecimento de insetos peçonhentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando

providências para a imediata retirada do lixo e do entulho acumulados na Rua Joaquim Belo do

Amorim, bem como medidas visando proibir novo acúmulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2015.

RIC DO PIO I

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1